PAGE

ПРОТОКОЛ № 3
выездное заседание совета по развитию предпринимательства

22 марта 2019 г.

       г.Быхов
10.00

Зал РЦК «Дом Культуры»
Присутствовали члены Совета:
Назаревич Д.С.
частное предприятие «Назаревич Стандарт», председатель совета по развитию предпринимательства.

Мельников Р.В.

индивидуальный предприниматель, заместитель председателя совета

Немцев А.П.
КФХ «Славянские овощи»
Лазакович В.А.

индивидуальный предприниматель
Старикович Е.А.
директор частного торгового унитарного предприятия «Авитель»
Малюченко В.С.
директор частного торгового унитарного предприятия «Кредо-2000»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	Развитие частного сельского предпринимательства

	2.
	Предпринимательство в сфере туризма

	3.
	О ходе использования на практике пакета принятых нормативных правовых актов по упрощению бизнес-климата в Республике Беларусь. О работе малого и среднего бизнеса в новых условиях. О проблемных вопросах малого и среднего бизнеса, работе в условиях действия Декрета Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства».

Члены совета по развитию предпринимательства приняли участие в работе практического мероприятия по развитию предпринимательства.
Информация была принята к сведению.

Поступившие вопросы по нововведениям в 2019 году Налогового Кодекса предложено рассмотреть на очередном заседании общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства совместно с инспекцией по налогам и сборам Республики Беларусь по Быховскому району на семинаре.
Секретарь совета

по развитию предпринимательства

Р.В.Мельников